

همسایه به همسایه، دیدار هفتم، بازار جنت

رفاقت مهم تر از رقابت

نجمه موسوی زاده حرف از همسایه که به میان می آید، بیشتر افراد، ذهنشان به سمت کوچه ها، خانه های راحتی خانم های خانه دار می رود. اما همسایگی معنای وسیع تری دارد. بسیاری از کسبه وقتی سال ها هر روز کنار هم کار می کنند، خود را همسایه هم می دانند. یکی از بازارهای قدیمی مشهد، جنت است که کاسبان آن، هوای هم را دارند. برای ستون همسایه به همسایه، سراغ افرادی رفتیم که رفاقت را به رقابت ترجیح می دهند.

رفاقت مهم تر از رقابت

علی اکبر حیدری حدود چهار سال است که در ابتدای بازار جنت مغازه دارد. مردی که بین کسبه به اخلاق خوش و کار راه اندازی معروف است. او می گوید: نه فقط مشهدی ها، بلکه شهرستانی ها هم می دانند که بازار جنت، آن هم در مقابل خیابان ارگ، چه قدمت و دیرینه ای دارد. هر چند با گذشت سال ها بیشتر کسبه قدیمی از اینجا رفته اند، هنوز هم تعدادی هستیم که صبح ها با هم کرکره مغازه را بالا می دهیم. او اشاره می کند: مرد بازاری بیشتر ساعت روز و شبش را در مغازه اش می گذراند؛ پس ارتباطش با کسبه اطراف مغازه زیاد است و آن افراد را همسایه خودش می داند. ما اینجا از حال هم باخبریم و اگر گرهی در کار یکی از ما بیفتد، به داد همسایه مان می رسیم. او مصداق هایی از مهربانی کسبه را برابری می گوید: «اگر کاسبی برای تمدید اجاره بها مشکل داشته باشد، با صاحب مغازه حرف می زنیم یا اگر چکی داشته باشد که پرکردن حساب برایش سخت باشد به هم خبر می دهیم تا در حد توان مشکلش را برطرف کنیم. اینجا رفاقت مهم تر از رقابت است.» او از حاج احمد ابن حسینی به عنوان یک کاسب و همسایه خوب و مشتری مدار نام می برد و می گوید: حاج احمد بزرگ تر بازار است و از او برای انجام بسیاری از کارها مشورت می گیریم.



همسایه به همسایه

۴۰ سال همسایگی در بازار

حاج احمد ابن حسینی از کسبه قدیمی است که امسال حضورش در بازار جنت به ۴۵ سال می رسد؛ مردی موسسید که اولین نفری است که صبح در مغازه اش را باز می کند. خودش می گوید: خیلی از کسبه قدیمی به رحمت خدا رفته اند. شادروان حاجی مهدویان که بزرگ بازار بود و مرحوم حاج کاظم اسدزاده و حاج آقا دانشمند، همگی جایشان خالی است.

او هر روز که از جلو در مغازه همسایه های مرحومش رد می شود، برای آن ها فاتحه ای می خواند: «کارمان را در بازار با هم شروع کرده بودیم. جوان بودیم و پراورزی. فهمیدیم که راه ورسم بازار، داشتن اخلاق نیکو، مشتری مداری و منصف بودن است. چیزی که الان به جوان ترها هم توصیه می کنیم.»

حاج احمد یاد او می شود: در حال حاضر، تعداد کسبه قدیمی بسیار کم است. اما همین تعداد هم که هستیم، در هر فرصتی که پیش می آید، با هم از روزگار قدیم حرف می زنیم. چهار سال همسایگی در بازار کم نیست. او رضا شجاعتی را به عنوان یکی از بازاریان قدیمی و خوش خلق معرفی می کند.

مثل کوه پشت هم

هستیم

آقارضا شجاعتی که حدود چهار سال است در بازار جنت مغازه دارد، می گوید: از وقتی بازارها در شهر به سمت محلی شدن پیش رفت، کسب و کار بازار جنت رونقش را از دست داد. اما هنوز هم بسیاری از قدیمی ها عادت دارند برای خرید پیراهن یا کت و شلوار به این بازار بیایند.

او ویژگی بازاری های قدیمی را حمایت کردن کاسبان آن از هم می داند و توضیح می دهد: اینکه دلت گرم باشد آن مغازه داری که سال ها همسایه ات است، در گرفتاری و مشکلات هوایت را دارد. کافی است.

آقارضا به رسوم بازاری ها نیز اشاره می کند: «ما هنوز رسم های قدیم را در بازار اجرامی کنیم؛ برای مثال اگر بزرگ تری از کسبه به رحمت خدارفت، بعد از هفت روز، دسته جمعی برای بازکردن مغازه با فرزندش با سلام و صلوات همراه می شویم یا در ایام محرم، بازار را سیاه پوش می کنیم.»



تراش و روکش معبر امام خمینی ۸۶

شهردار منطقه ۸ مشهد از اجرای عملیات ۴ هزار متر مربع تراش و روکش آسفالت در معبر خیابان امام خمینی ۸۶ خبر داد. کاظم یزدان مهر هدف از اجرای این پروژه ارتقای سطح کیفی آسفالت در این منطقه عنوان کرد و افزود: این معبر با ناصدتن آسفالت گرم، مرمت و بازسازی شد.



شهر خبر



خطکشی محوری در معابر

عملیات خطکشی محوری و منقطع در معابر منطقه ۸ انجام شد. در این راستا بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ متر طول از معابر اصلی و فرعی های منطقه در خیابان های امید به خدا، ثامن الائمه (ع)، چمران، فیاض بخش و آخوند خراسانی، خطکشی شد.

پیاپی ۲۵ خیابان امام خمینی

رئیس اداره فنی و عمران شهرداری منطقه ۸ مشهد از پیشرفت ۹۵ درصدی پروژه مردم محور امام خمینی ۲۵ در این منطقه خبر داد. آرش مرتضوی گفت: این پروژه شامل ۶ هزار و ۴۰۰ متر مربع پیاپی ۲۵ هزار و ۴۰۰ متر جدول سنگی می باشد که به پیشرفت ۹۵ درصدی رسیده است.



۳ هزار نفر از نمایندگان پیشگیری از اعتیاد منطقه ۸ بازدید کردند

یاریگرانی برای زندگی سالم

موسوی زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۸ گفت: با هدف ارتقای دانش، آگاهی و مهارت های پیشگیری از مصرف مواد مخدر، نمایشگاه پیشگیری از اعتیاد «یاریگران زندگی» برگزار شد. مهدی حامدی با اشاره به اینکه این نمایشگاه با هدف گرامی داشت روز جهانی مبارزه با مواد مخدر به مدت دو روز در بوستان کوهسنگی برگزار شد، گفت: نمایشگاه پیشگیری از اعتیاد یاریگران زندگی در ۱۰ غرفه و با محوریت معرفی سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه پیشگیری از اعتیاد به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه ۸ و با همکاری اداره بهزیستی و پلیس مبارزه با مواد مخدر برپا شد. او افزود: حدود ۳ هزار نفر در این مدت از نمایشگاه بازدید کردند که به آن ها خدمات مشاوره ای رایگان ارائه شد.

معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۸ تأکید کرد: همان طور که عوامل خطر ساز و بسترهایی برای جذب جوانان به دام اعتیاد وجود دارد، راهکارهایی برای مصون نگه داشتن آن ها از این موضوع نیز هست که مهم ترین آن ها آگاه سازی خانواده هاست.